
 
 
 

________________________________________________________________________________ 
Pagina 1 di 4 
 

REG.DEL. N.  23  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

OGGETTO: ACCORDO TRA UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRENTO E OPERA UNIVERSITARIA DI 
TRENTO PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI PER LA GESTIONE DI ATTIVITA’ E 
SERVIZI DI COMUNE INTERESSE: PROROGA AI SENSI DELL’ART. 6. 

 

 

Il giorno 14 dicembre 2021 ad 11.00 
in seguito a convocazione disposta con avviso ai Componenti, si è riunito presso la sala delle sedute 
di Opera Universitaria ed in audio-videoconferenza 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Sotto la presidenza della 

1 PRESIDENTE MARIA LAURA  FRIGOTTO P 

2 COMPONENTE NAHID ALIYARI P 

3 COMPONENTE SIMONA DE FALCO P(VC) 

4 COMPONENTE LIVIO DEGASPERI  P(VC) 

5 COMPONENTE MASSIMO GARBARI P 

6 COMPONENTE EDOARDO MENEGHINI AG 

7 COMPONENTE STEFANO OSELE P(VC) 

8 COMPONENTE FRANCESCA SARTORI P(VC) 

9 COMPONENTE CLAUDIA SOFIA SCANDOLA P 

P= PRESENTE; AG= ASSENTE GIUSTIFICATO; A= ASSENTE; P(VC)= PRESENTE IN VIDEOCONFERENZA 
 
     

CON LA PRESENZA DI REVISORE DEI CONTI MARCO BERNARDIS P(VC) 

     

SEGRETARIO VERBALIZZANTE DIRETTORE PAOLO FONTANA P 

 

La Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta 

 



 
 
 

________________________________________________________________________________ 
Pagina 2 di 4 
 

Il Relatore comunica: 

con deliberazione n. 18 di data 28/10/2021 è stata autorizzata la sottoscrizione di un accordo 
tra Università degli studi di Trento e Opera Universitaria di Trento per il trattamento dei dati 
personali per la gestione di attività e servizi di comune interesse; 

tale accordo, sottoscritto dalle parti in data 30/11/21 è in scadenza il 31/12/2021, data di scadenza 
della convenzione tra l’Opera e l’Università degli Studi di Trento per la gestione di attività e servizi di 
comune interesse. 

Tenuto conto che sono in via di definizione le modalità di rinnovo della sopraccitata convenzione, 
Opera ritiene opportuno avvalersi di quanto previsto dall’art. 6 dell’accordo per il trattamento dei 
dati personali che prevede la possibilità di proroga nelle more della stipula della nuova convenzione 
per la gestione di attività e servizi di comune interesse. 

Tutto ciò premesso: 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

- udita la relazione; 

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 
nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

- vista legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 “Sistema educativo di istruzione e formazione del 

Trentino”; 

- visto d. lgs. n. 68 di data 29 marzo 2012 “Revisione della normativa di principio in materia di 
diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in 
attuazione della delega prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), 
della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 
3, lettera f), e al comma 6”; 

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 
amministrativa del direttore” approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione 26 
ottobre 1998, n. 166 e delibera della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

- visto il Regolamento UE 2016/679 “Regolamento Generale sulla protezione dei dati 
personali”; 

- visto il D.Lgs. 7 marzo 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e in 
particolare l’art. 2-ter, così come modificato dal D.L. 8 ottobre 2021, n. 139 “Disposizioni 
urgenti per l'accesso alle attività culturali, sportive e ricreative, nonché per l'organizzazione 
di pubbliche amministrazioni e in materia di protezione dei dati personali” convertito in 
legge, con modificazioni, dalla legge 3 dicembre 2021, n. 205; 

- vista la legge provinciale 30 novembre 1992 n. 23 “Principi per la democratizzazione, la 
semplificazione e la partecipazione all'azione amministrativa provinciale e norme in materia 
di procedimento amministrativo”; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

- a voti unanimi espressi nelle forme di legge: 



 
 
 

________________________________________________________________________________ 
Pagina 3 di 4 
 

 

DELIBERA 

1. di prorogare, per i motivi di cui in premessa, l’accordo tra Università degli studi di 
Trento e Opera Universitaria di Trento per il trattamento dei dati personali per la gestione di 
attività e servizi di comune interesse fino al 30.06.2022, qualora la sottoscrizione della nuova 
convenzione per la gestione di attività e servizi di comune interesse 2022 intervenisse in data 
precedente, l'accordo si risolverà di diritto alla data di tale sottoscrizione; 

2. di prendere atto che rimangono invariate tutte le condizioni previste nell’accordo; 

3. di trasmettere il presente provvedimento all’Università degli studi di Trento; 

4. di rimandare a successivo provvedimento il rinnovo della convenzione per i servizi e le attività 
di comune interesse con l’Università degli Studi di Trento.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

________________________________________________________________________________ 
Pagina 4 di 4 
 

 

 

 

Adunanza chiusa ad ore 11.25 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

 

LA PRESIDENTE  IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Prof.ssa Maria Laura Frigotto  Dott. Paolo Fontana 

 

   

 

 

 

 
RAGIONERIA 

  
DELIBERA SOGGETTA AD APPROVAZIONE DA PARTE 

DELLA GIUNTA PROVINCIALE:                                   □ 

Visto e approvato l’impegno sul  
 

DELIBERA N.____________   DEL  _________________  
  
DELIBERA NON SOGGETTA AD APPROVAZIONE: X   LA RAGIONERIA 
 ______________________________________ 

 

 


